



Børnegården Bison & Gl. Rye Skole
vej 1
8680 Ry
Tlf: 87 94 26 80
E-mail: gl.ryeskole@skanderborg.dk
Hjemmeside: www.gl-rye.skoleintra.dk



Dagsorden til bestyrelsesmøde d. 29. november 2018

OBS: Suppleantvalg klokken 18.30!

Dato: Torsdag d. 29. november 2018

Tidspunkt: kl. 19.00 - 21.30

Sted: Personalerummet, Gl. Rye Skole

Deltagere: Morten Engsig Barasinski, Lea Busck Mellor, Henrik Taastrøm, Louis Messell, Vibeke Lütken, Mohamad Hamze, Michael Bierfeldt, Camilla Kofod-Olsen, Else Jensen, Anne Kongsbak, Karina Lyng Jensen, Gert Lorensen, Peter Bech Milsgaard

Elevråd: Signe Kaltoft Møller, Søren Damgaard Fischer, Esther Kappel Dylmer

Afbud: Grethe Bremer, Lisbet Hartwell, Vibeke Lütken

Fraværende:

Elevråd deltager til og med pkt. 6

Dagsorden

Hvad handler punktet om? Er der særlige ansvarlige eller gæster?

Er det til orientering (O), drøftelse (D), beslutning (B) eller godkendelse (G)?

Tid

Estimeret tid til punktet

Referat

Opsummering af orienteringen/drøftelsen, konklusion på beslutning, angivelse af evt. ansvarlig og evt. deadline.

1.	Gennemgang af dagsorden (G)	3 min.	
2.	Nyt fra elevrådet (O)	5 min.	<ul style="list-style-type: none">- Der har ikke været møde, men der har været et forslag fra elevrådet til at udsmykke nogle af de store vægge – fx i biblioteket. Elevrådet vil kunne være dem der stod for sådan en dag ift. udsmykning, hvor alle elever sætter sit aftryk. Der kan tages afsæt i de fire fælles kerneord for samdriften. Elevrådet tager det op på et efterfølgende møde.- Fra trivsels- og tryghedshåndbogen arbejder elevrådet videre med legeguides – som kan hjælpe børn med i lege i frikvarterne.



3.	Orientering fra afdelingerne (O) Orienteringen fra ledelsen og fra medarbejderrepræsentanter.	10 min.	<p><u>Skolen, SFO, klub:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- Skolefest og fordybelsesuge er nu afsluttet. Der har været evalueret på tidspunkt og på hvor udstillingerne stilles op. Der har været sat særligt ind ift. børn som har sværere ved at være i de opbrudte rammer. Der har været set på mulighederne i samarbejdet mellem pædagoger og lærere.- Juleklippedag 30. November er der juleklippedag på skolen. Det bliver en dag, hvor der traditionen tro klippes julepynt.- Ledelsessituationen pt: Skolelederen på Knudsøskolen kommer ikke tilbage. Der er sat en ansættelsesproces i gang – den kan godt trække lidt ud, da der skal castes mere præcist til den kommende ansættelse. Hvorvidt Peter kommer til at varetage ledelsesopgaven indtil der ansættes vides endnu ikke.- Aula:- Processen er begyndt på skolen og i Bison, hvor mapper o.lign. begynder at blive flyttet fra intra til Aula. Vi forventer at få adgang til Aula til april.- Der kommer håndværker på i løbet af januar måned – hvor vi får nye vinduer i kælderen og i nordfløjen.- Vi har ansat Nick Weiling Poulsen i et 10 timers flexjob til at varetage skolens IT opgaver. <p><u>Bison:</u> Den styrkede læreplan:</p> <ul style="list-style-type: none">- Der arbejdes i Bison målrettet videre med "Den styrkede pædagogiske læreplan" og de første grupper som har været nedsat ift. temaerne har præsenteret arbejdet på et personalemøde. De næste tre temaer præsenteres i starten af december.



4.	Samdriftsanalyse (D)	15 min.	<ul style="list-style-type: none">- Bestyrelsen har taget kontakt til fagsekretariatet i forhold til at få koblet en konsulent på den videre proces.- Til borgermødet den 5. dec. vil Torben Steen fra fagsekretariatet deltage. Til mødet taler de enkelte medlemmer på egne vegne og ikke på bestyrelsens vegne.- Bestyrelsesformanden har talt med Richard ift. den grund der er til salg.
5.	Høringsvar til rygepolitik (D+B) Bilag er udsendt den 8. november, 2018.	15 min.	<ul style="list-style-type: none">- Bestyrelsen sender et høringssvar som støtter op om røgfri skoletid.- Opmærksomhed på forældresamarbejde og sanktioner – i forhold til almindeligt gældende retningslinjer. Dette indgår i et høringssvar.- Vigtigt ikke at indføre regler, som man ikke kan håndhæve.- Forebyggelse – forældreinddragelse.- Der arbejdes pt med SSP om risikoadfærd i 6. klasse på skolen.
6.	Forretningsorden (O+B) Udvalg har arbejdet med at revidere forretningsordenen for bestyrelsen. Bilag er medsendt.	10 min.	<ul style="list-style-type: none">- Forretningsordenen blev justeret med de sidste rettelser fra bestyrelsen. Den udsendes herefter.
7.	Årsmøde (D) Planlægning - udvalg	20 min.	<ul style="list-style-type: none">- Ideer:- Sammenlægning alt efter hvor langt processen er.- At årsmødet holdes i Bison.- Digitalt liv – Gl. Rye skole har vundet en oplægsholder fra Børns Vilkår omkring digitalt liv. Annette undersøger muligheden for at de kan komme til årsmødet.- Hvad er det for en forælderrolle vi tilbyder lige nu?- Evt. fernisering af det elevrådet har foreslået ift. udsmykning af væggene- Der nedsættes et udvalg som kommer med et oplæg til aftenen. Henrik, Louis, Michael, Peter og Annette-



8.	Udviklingskontrakt (O)	10 min.	<p><i>Peter præsenterede udviklingskontrakten som er gældende for det kommende år, med afsæt i direktionens udviklingsspor - skal kunne ses i kontrakten. Der blev sat fokus på det nye udviklingsspor:</i></p> <p><i>Mennesker møder mennesker</i></p> <ul style="list-style-type: none">- Relation til folkestyret- Relation til borgerne- Relation til hinanden
9.	Økonomi (O)	10 min.	<ul style="list-style-type: none">- Der er ved at blive udarbejdet en ny tildelingsmodel for skoleområdet, som træder i kraft pr. 1.8.19.- Vi har et overskud på vores drift igen i år. Bisons overskud er gået lidt ned og skolen forventer igen i år at få et overskud. Samlet set forventes der et overskud på ca. 1,5 mill.- Det er godt at have et overskud, da vi forventer at den nye tildelingsmodel kommer til at koste noget for skolen.- Driftsudgifterne på skolen har været mindre end de øvrige år.
10.	Til kommende møder 9/1 (fælles med Knudsø, Bjedstrup og Mølleskolen), 25/2, 19/3, 24/4 (årsmøde), 5/5, 11/6	5 min.	<p>9. 1. – er der fælles bestyrelsesmøde for Bjedstrup, Knudsø, Mølleskolen og Gl. Rye på Mølleskolen fra kl. 17 – 20</p> <p>Formænd og næstformænd for de fire skoler mødes den 17.12. på Gl. Rye skole ift. planlægning af mødet.</p> <p><u>Foreløbig på dagsordenen:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- Hvad optager bestyrelserne lige nu?- Overgangen?- Hvad kan skolerne bruge hinanden til?



			<p>- Præsentation af Flap-lap</p> <p>På de kommende møder tages principperne op. Der er et ønske om at et af de første principper der tages op er princippet for overgange.</p> <p>Den 16. 1. kl. 18.30 er der Nytårskur på Fælled. Mogens Løkketoft vil komme og tale om de 17 verdensmål.</p>
11.	Evt.	5 min.	<ul style="list-style-type: none">- Lørdag den 16. 3. er der en temadag for bestyrelsesmedlemmer om fremtidens skolehjemsamarbejde på hotel Scandic i Silkeborg. Morten sender den- Morten har valgt at træde ud af bestyrelsen med virkning fra den 9. 1. 19. Han har valgt at bruge sine kræfter et andet sted.
12.	Godkendelse af referat.	5 min.	

Handwritten signatures:

Elektron
Apoteker
Anette Boeud Grosavet
Karinna dyng Jensen
Mohammed Amin M132
Anne Konge
(Other illegible signatures)